Ningbo HST‐Tech Co., Ltd.  Нинбо Синьсэньтун Текнолоджи Ко., Лтд.
ООО «Теллур Электроникс»  г.Москва, ул.Бутлерова, д.17  Тел.: +7 (495) 120-50-91  https://tellur-el.ru/10
РАЗЪЕМЫ СЕРИИ ZH23 (АНАЛОГ СЕРИИ СНЦ23)
Электрические разъёмы серии ZH23 имеют байонетный
быстроразъёмный способ фиксации, пятиточечное  позицио-
нирование элементов соединения, устойчивы к  воздействию
окружающей среды. Контакты бывают  запрессованного и
размыкающего типа. Применяются в  низкочастотных цепях

(вид от контактных ножек штепсельной вилки)
Угол позиционирующего паза
Расшифровка маркировки хвостовых креплений кабеля
(хвостовиков)
Основное обозначение модели
Тип покрытия внешних поверхностей
N — никелированные
J — кадмированные
Тип хвостового крепления кабеля (хвостовика)
05 — экранированный прямой хвостовик (с кольцом памяти)
06 — экранированный изогнутый хвостовик (с кольцом памяти)
07 — экранированный простой хвостовик
8. — прямой экранированный зажимной хвостовик
9. — хвостовик с термопластической гильзой
10 — изогнутый экранированный хвостовик
11 — изогнутый экранированный зажимной хвостовик
Размер корпуса
Схема расположения контактных отверстий в изоляторе [штепсельной колодки]
(вид от контактных ножек штепсельной вилки)
Ко
рп
ус
24
Диаметр контактной ножки      Обозначение
Ко
рп
ус
22
Ко
рп
ус
 1
4
Ко
рп
ус
18
Ко
рп
ус
27
Ко
рп
ус
30
Ко
рп
ус
33
Ко
рп
ус
36
Ко
рп
ус
39
1,0 мм
1,5 мм
2,0 мм
Ningbo HST‐Tech Co., Ltd. Нинбо Синьсэньтун Текнолоджи Ко., Лтд.
ООО «Теллур Электроникс»  г.Москва, ул.Бутлерова, д.17  Тел.: +7 (495) 120-50-91  https://tellur-el.ru/
18
Тип a b c d
Без
маркировки
Тип a b c d
Без
маркировки
3/14 160 0 3/14 45 150 195 0
4/14 135 0 4/14 45 135 270 0
7/18 90 0 7/18 90 135 200 0
10/18 70 0 10/18 45 90 0